Protokół nr 2/2011

wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu, Komisji Rolnictwa, Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Gminy w Będkowie z dnia 28 marca 2011 r.

W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Komisji Rewizyjnej /pełny skład osobowy komisji/, 3 członków Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu /pełny skład osobowy komisji/, 3 członków Komisji Rolnictwa /pełny skład osobowy komisji/, 6 członków Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Bezpieczeństwa Publicznego /pełny skład osobowy komisji/ - zgodnie z listą obecności załączoną do protokołu posiedzenia.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Legieziński Andrzej – Przewodniczący Rady Gminy w Będkowie

2. Król Pospieszny Anna – Sekretarz Gminy Będków

3. Jabłońska Małgorzata – Skarbnik Gminy Będków

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Rozpatrzenie materiałów na VI sesję Rady Gminy w Będkowie:
a/ projektu uchwały w sprawie określenia warunków trybu finansowania zadania własnego gminy Będków w zakresie tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi sportu,

b/ projektu uchwały w sprawie zasad oraz trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków,
c/ projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków przeznaczonych na fundusz sołecki.

d/ projektu apelu w sprawie wezwania Rządu Rzeczypospolitej Polskiej do uznania spraw wsi i rolnictwa za priorytetowy kierunek działań Polski w ramach prezydencji polskiej w Unii Europejskiej w II połowie 2011 r.

4. Zapytania i wolne wnioski.

Odp. punktu 1.

Otwarcia wspólnego posiedzenia dokonał Pan Krzysztof Pilarski – Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Będkowie. Na podstawie listy obecności członków komisji stwierdził prawomocność obrad.

Odp. punktu 2. 

Do zaproponowanego porządku posiedzenia nie zgłoszono żadnych uwag ani propozycji zmian ze strony poszczególnych komisji.

Zaproponowany porządek posiedzenia przez przewodniczącego został przyjęty przez członków wszystkich komisji 14 głosami „za”.

Odp. punktu 3. lit. a.

Jako pierwszy rozpatrzony został projekt uchwały w  sprawie określenia warunków trybu finansowania zadania własnego gminy Będków w zakresie tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi sportu. Przedmiotowy projekt uchwały w całości odczytała Pani Anna Król Pospieszny  - Sekretarz Gminy.

Po odczytaniu – dodała:  jeżeli omawiany projekt uchwały zostanie przyjęty przez Radę w dniu 31 marca 2011 r. – wtedy Wójt Gminy umieści na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Będkowie oraz w Biuletynie Informacji Publicznej informację o naborze wniosków na realizację przedsięwzięć z zakresu sportu.
Dotacja na dofinansowanie realizacji przedsięwzięcia z zakresu sportu może być udzielona przez Wójta Gminy Będków w oparciu o wniosek złożony przez klub sportowy.

Na terenie gminy działa Ludowy Klub Sportowy, który jest zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym.

Dotacja dla tego Klubu  na realizację przedsięwzięć z zakresu rozwoju sportu realizowanych w roku 2011 będzie udzielona dla wydatków poniesionych w tym zakresie w okresie od dnia 01.04.2011 do dnia 31.12.2011 r.

W dyskusji nad przedłożonym projektem uchwały głos zabrała:

- Pani Renata Szymańska stwierdziła, że ten projekt uchwały powinien być wcześniej rozpatrzony przez Komisję Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Gminy w Będkowie celem zapoznania się z działalnością Ludowego Klubu Sportowego także pod względem finansowym – Klub korzystał w minionym okresie z dotacji budżetu gminy.
Pani Małgorzata Jabłońska wyjaśniła, że  kwestia udzielania dotacji dla Klubu Sportowego nie odbywa się po raz  pierwszy. Klub działa od wielu lat i korzysta z dotacji środków budżetowych. Zmieniły się tylko zasady  jego finansowania zgodnie z nowymi przepisami ustawy, które weszły w życie pod koniec roku 2010. Zgodnie z tym przepisami Ludowy Klub Sportowy może ubiegać się o dotację w oparciu o złożony wniosek – z pominięciem procedur przetargowych. Ten projekt uchwały dotyczy wyłącznie działalności sportowej. Poprzednia dotyczyła organizacji pozarządowych.
Pani Anna Król Pospieszny w uzupełnieniu dodała, że zasady finansowania określone w tym projekcie uchwały są znacznie prostsze i nie wymagają takich procedur jak poprzednie, gdzie gmina ponosiła dodatkowe koszty związane z ogłoszeniem przetargu w gazecie.
Udzielenie dotacji na dofinansowanie przedsięwzięcia nastąpi na podstawie umowy zawartej pomiędzy gminą Będków, a klubem sportowym

Dotacja podlega szczegółowemu rozliczeniu finansowemu i rzeczowemu. 

Klub sportowy zobowiązany jest do przedłożenia sprawozdania z realizacji przedsięwzięcia po zakończeniu realizacji przedsięwzięcia – w ciągu 30 dni po zakończeniu zadania.
Pani Małgorzata Jabłońska dodała do powyższej swej wypowiedzi, że w bieżącym roku gmina będzie realizować rachunki Ludowego Klubu Sportowego od dnia 1 kwietnia, żeby Klub nie przekroczył kwoty  4 % będącej  środkami  własnymi Klubu na realizację zadań.
Przesunięcie terminu realizacji rachunków na późniejszy czas ograniczył by możliwością działania tego Klubu – to spowodowało by brak możliwości zakwalifikowania się Klubu.

Zgodnie z przedstawianym projektem uchwały o dotację mogą się ubiegać wyłącznie kluby sportowe.

Pani Edyta Szulc – pytała – czy „Apis” działający przy Zespole Szkolno – Gimnazjalnym w Będkowie może ubiegać się o takie środki na podstawie takiej uchwały.

Pani Małgorzata Jabłońska – stwierdziła, że „Apis”  nie może, ponieważ nie jest zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym. Do wniosku o przyznanie dotacji trzeba załączyć wyciąg z Krajowego Rejestru Sądowego.

Pani Renata Szymańska – zwróciła uwagę, że właśnie ta kwestia także powinna być omówiona na posiedzeniu Komisji mającej w swym zakresie sprawy sportu przed wspólnym posiedzeniem, żeby wyjaśnić czy faktycznie „Apis” nie może  ubiegać się o dotację – bo przecież również prowadzi działalność sportową wśród młodzieży. Jeżeli jeden klub może korzystać  z dotacji, a drugi nie.
Odbycie odrębnego posiedzenia tej komisji będzie służyć pełniejszej analizie danego zagadnienia przed ostatecznym głosowaniem na sesji.

Poza tym komisja ustalając plan pracy zaznaczyła, żeby  tematy, mające być przedmiotem obrad sesji były dodatkowo przedłożone na posiedzeniu tej komisji dla wypracowania opinii.

Przewodniczący posiedzenia dodał, że temat działalności sportowej dotyczącej Ludowego Klubu Sportowego jak również „Apis” - u  przewidziany jest w planie na miesiąc czerwiec bieżącego roku.

Pani Renata Szymańska dodała, że temat działalności sportowej jest przewidziany w późniejszym okresie, a tymczasem podejmowany temat problemowy wymaga szerszego rozpatrzenia.
Przewodniczący posiedzenia dodał, że w tym konkretnym przypadku chodzi o to, aby przedstawiony projekt uchwały jak najszybciej rozpatrzeć i przyjąć go, aby Klub Sportowy posiadał możliwości otrzymania dotacji dla realizacji swoich zadań.
Pan Ryszard Karzatka – zabierając głos powiedział, że ustalenie zasad finansowania Klubu Sportowego wymaga zdecydowanego działania, ponieważ  opóźnienie tej kwestii może spowodować brak możliwości działania ze strony tego Klubu. Sezon dla tej działalności rozpoczął się już 28 marca – jeżeli  działania umożliwiające  jego dofinansowanie będą wydłużane potrzebą dodatkowych informacji, to wtedy można będzie wyłącznie mówić o wycofaniu Klubu z rozgrywek. Są więc dwie możliwości – albo dać szansę temu Klubowi przyjmując uchwałę w sprawie zasad finansowania  i  do dyskusji nad jego działalnością wrócić a najbliższym czasie, lub wstrzymać decyzję w tym względzie  i pozostawić Klub bez możliwości  prowadzenia działalności. Na czas obecny nie posiadamy środków, by dalej funkcjonować. Działalność tego Klubu uzależniona jest od dotacji gminy.
Przewodniczący posiedzenia reasumując stwierdził, że uchwała ta jest priorytetowa, więc trzeba dążyć do jej podjęcia.

Pani Edyta Szulc wróciła w swej wypowiedzi do brzmienia ust.3 projektu uchwały, który jest następujący:  do wniosku należy dołączyć kserokopię wyciągu z Krajowego Rejestru Sądowego lub z innego rejestru albo z ewidencji właściwych dla formy organizacyjnej danego klubu sportowego. Czy w związku z tym zapisem „Apis” nie mógł by skorzystać z możliwości wystąpienia z wnioskiem o dotację.
Pani Małgorzata Jabłońska stwierdziła, że o dotację zgodnie z tym projektem uchwały mogą ubiegać się kluby sportowe. „Apis” nie jest klubem sportowym – nie jest wpisany do rejestru KRS – u.
Pani Krystyna Krasoń Katana wniosła uwagę treści następującej:

- z prowadzonej dyskusji nad projektem uchwały wynika, że problem winien być omówiony najpierw na posiedzeniu komisji oświaty, zdrowia, kultury, sportu i bezpieczeństwa publicznego. Harmonogram pracy komisji powinien być tak opracowany, aby przedmiotowe zagadnienie było uwzględnione do rozpatrzenia w tym właśnie czasie, gdy taki projekt uchwały jest przedstawiony do zatwierdzenia. Ustalenie  w planie zagadnienia  działalności sportowej  dopiero w miesiącu czerwcu okazuje się opóźnione, bo teraz jest problem sportu i jest wiele wątpliwości w tym zakresie, a czas nas goni.
Gdyby w grafiku posiedzeń tej komisji został zamieszczony ten temat można było by dociec co z „Apis” – m, a tak nie wiadomo.
Pani Renata Szymańska ponownie wróciła do kwestii ustaleń dotyczących zwołania odrębnego posiedzenia przed sesją  w przypadku gdy w porządku przewiduje się temat dotyczący zakresu spraw komisji oświaty, zdrowia, kultury i sportu.
Pani  Anna Król Pospieszny zasugerowała, aby w przyszłym roku komisja przewidziała ten temat w  swoim planie pracy na miesiąc styczeń, aby te kwestie omówić wcześniej.

Pani Małgorzata Jabłońska stwierdziła, że dyskusja na temat wcześniejszego rozpatrzenia tego tematu tak na prawdę  nie wymaga aż takiego podkreślania, ponieważ przedłożony projekt uchwały określa wyłącznie warunki trybu finansowania zadania własnego gminy Będków w zakresie tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi sportu.  W tym projekcie uchwały nie mówi się o tym, że chodzi o dany klub sportowy. O tym, że dotacja zostanie przeznaczona dla tego klubu będzie stanowił kolejny projekt uchwały, który zostanie przedstawiony pod obrady sesji za miesiąc albo dwa. Wtedy komisja może podjąć temat na swoim posiedzeniu i wypowiedzieć się w tym przedmiocie.
Pani Edyta Szulc zwróciła się z zapytaniem czy Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych „Pomocna Dłoń” w Będkowie może ubiegać się o takie środki w ramach tego projektu uchwały.

Pani Małgorzata Jabłońska odpowiedziała, że to stowarzyszenie nie może. Projekt uchwały nie uwzględnia dotacji dla tego typu stowarzyszeń.

Odp. punktu 3. lit. b.

W sprawie projektu uchwały w sprawie zasad oraz trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków głos zabrała Pani Małgorzata Jabłońska – Skarbnik Gminy.

Wyżej wymieniony projekt uchwały został przygotowany pod obrady sesji w związku z przeprowadzoną rozmową miejscowego proboszcza parafii  z radnymi na temat wsparcia finansowego dla kościoła zabytkowego w Będkowie.
Zgodnie z art. 77 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami gmina może udzielić dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie, roboty budowlane obejmujące nakłady konieczne na:

- sporządzenie ekspertyz technicznych i konserwatorskich,

- przeprowadzenie badań konserwatorskich lub architektonicznych, 

- wykonanie dokumentacji konserwatorskiej,

- opracowanie programu pracy konserwatorskiej i restauratorskiej,

-  wykonanie projektu budowlanego zgodnie z przepisami prawa budowlanego,

-  sporządzenie projektu odtwarzania kompozycji wnętrz,

-  zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji zabytku,

- stabilizację konstrukcji części składowych zabytku lub ich odtwarzanie w zakresie niezbędnym dla zachowania tego zabytku,
- odnowienie lub uzupełnienie tynków i okładzin architektonicznych albo ich całkowite odtworzenie z uwzględnieniem charakterystycznej dla tego zabytku kolorystyki,

- odtworzenie zniszczonej przynależności zabytku jeżeli to odtworzenie nie przekracza 50 % oryginalnej substancji tej przynależności,
- odnowienie lub całkowite odtworzenie okien w tym ościeżnic i okiennic zewnętrznych, pokrycia dachowego, rynien i rur spustowych,

- modernizację instalacji elektrycznej w zabytkach drewnianych lub zabytkach, które posiadają oryginalne wykonane z drewna części składowe i przynależności,

-  wykonanie izolacji przeciwwilgociowej,

-  uzupełnienie narysów ziemnych, dzieł architektury obronnej oraz zabytków architektonicznych nieruchomych o własnych formach krajobrazowych,

- działanie zmierzające do wyeksponowania istniejących oryginalnych elementów zabytkowych, układu parku lub ogrodu,

-  zakup materiałów konserwatorskich i budowlanych niezbędnych do wykonania prac i robót przy zabytku wpisanym do rejestru,

-  zakup i montaż instalacji przeciw włamaniowej oraz przeciwpożarowej i odgromowej.

Z wyżej podanych punktów jest możliwe przyznanie dotacji na: odnowienie i uzupełnienie tynków i okładzin architektonicznych albo ich całkowite odtworzenie z uwzględnieniem charakterystycznej dla tego celu zabytku kolorystyki, a także na zakup materiałów budowlanych, które są wymienione do tej pozycji.

Aby udzielić dotacji z przeznaczeniem na kościół trzeba najpierw podjąć uchwałę w sprawie

zasad oraz trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Po przyjęciu takiej uchwały proboszcz parafii wystąpi z wnioskiem do Wójta Gminy o udzielenie dotacji celowej.
Sprawa możliwości przyznania dotacji dla kościoła była zasygnalizowana Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Rady Gminy w Będkowie na posiedzeniu w dniu 24 marca 2011 r.

Projekt uchwały w sprawie wysokości dotacji na powyższy cel zostanie przedłożony  Radzie na kolejnej sesji.

Pani Renata Szymańska zabierając głos w sprawie powyższego projektu uchwały stwierdziła, że jeżeli komisje rozważają kwestię udzielenia dotacji dla kościoła, to powinny uzyskać także informację ze strony proboszcza o stanie majątku tego kościoła. Wiemy, że kościół posiada ziemię i osiąga dochody z tytułu jej wydzierżawienia. Jeżeli proboszcz występuje do Rady o środki budżetowe, to Rada powinna oczekiwać z jego strony także danych dotyczących stanu majątkowego. Inne kościoły jakoś sobie radzą we własnym zakresie. Każdy proboszcz ma jakiś bilans roczny, w oparciu o który podejmuje jakieś przedsięwzięcia.
Pan Henryk Żuława wyraził poparcie dla przedmówczyni stwierdzając, że proboszcz powinien powiedzieć co ma na stanie – ktoś jednak musi z takim pytaniem do niego wystąpić, żeby odpowiedział.

Członkowie komisji stwierdzili, że taka możliwość skierowania zapytania była w czasie spotkania niedzielnego z proboszczem, który podkreślał aby pytania – jeżeli są – kierować bezpośrednio do niego.

Pan Ryszard Karzatka stwierdził: nie ma rady parafialnej, do której można było by zwrócić się  z takim zapytaniem. Rada nie ma takich możliwości i podstaw prawnych, aby pytać proboszcza o majątek. Kwestia dofinansowania prac w kościele zabytkowym wyniknęła z tego, że dotacja z ochrony środowiska okazała się niewystarczająca. Gdyby były środki w niezbędnej wysokości tej sprawy w ogóle  by nie było, a proboszcz poradził by sobie sam.
Przewodniczący posiedzenia stwierdził, że jednym z obowiązków samorządu jest dbałość o dobra kultury na swoim terenie. Często jest tak, że są także dobra zabytkowe prywatne, na które gmina także może udzielić dotacji jeżeli są wpisane do rejestru zabytków. Takie informacje możemy uzyskać od konserwatora zabytków. Gmina posiada obowiązek wspierania dóbr kultury – im więcej na terenie gminy zabytków, tym gmina jest bogatsza.

Wiele pytań, które tu „padły” powinny być kierowane do proboszcza, który jest administratorem kościoła, cmentarza.

Pani Henryka Pietrasik stwierdziła, że jest za wsparciem kościoła, który jest parafialny i służy wszystkim mieszkańcom gminy. Dotacja, którą gmina przeznaczy dla kościoła będzie z przeznaczeniem dla miejscowej parafii.

Radna pytała także - czy w związku z przygotowanym projektem uchwały były już prowadzone rozmowy na temat przewidywanej kwoty dotacji dla kościoła.

Na powyższe zapytanie odpowiedzi udzielił Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Rady Gminy w Będkowie Pan Henryk Żuława. Propozycje tej komisji są takie, aby wygospodarować w budżecie gminy na rok bieżący dotację w kwocie 20 tysięcy złotych na założenie płytek, bądź 30 tysięcy złotych na ich zakup. Proponowane kwoty zostaną przedłożone Radzie do podjęcia ostatecznego stanowiska w tym względzie.
Pan Ryszard Karzatka dodał, że trudno jest na tym etapie, gdy budżet gminy na rok bieżący został już uchwalony proponować większą kwotę. Z innego zadania nie można, skoro zostało uchwalone do realizacji. Kwota 30 tysięcy złotych jest maksymalna i nie mała biorąc pod uwagę przyjęty budżet gminy. Proponowana wysokość dotacji stanowi 1/3 kwoty brakujących środków.

Odp. punktu 3. lit. c.

Kolejną propozycją  do rozpatrzenia jest projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków przeznaczonych na fundusz sołecki.

Pani Anna Król Pospieszny – Sekretarz Gminy stwierdziła, że ten projekt uchwały był omówiony w sposób szczegółowy na poprzednim wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady, a także na ostatniej sesji Rady w miesiącu lutym 2011 r.

Pan Andrzej Legieziński – Przewodniczący Rady dodał, że sprawa wyodrębnienia funduszu sołeckiego w budżecie gminy na rok 2012 jest poruszana w czasie wiejskich zebrań wyborczych. W tej kwestii są  przychylne wypowiedzi mieszkańców wsi.

Pani Gabriela Błoch także poparła propozycję wyodrębnienia funduszu sołeckiego w budżecie gminy na rok 2012.

Pan Henryk Żuława stwierdził, że o ustaleniu zadań do realizacji w ramach funduszu sołeckiego decydować będzie grupa 15 osobowa mieszkańców danego sołectwa, a nie rada sołecka ani sołtys. Podjęcie takiego wniosku będzie zależne od udziału liczbowego uczestników zebrania.

Pani Henryka Pietrasik pytała: aby sołectwo skorzystało ze środków funduszu sołeckiego w roku 2012 to musi odbyć zebranie jeszcze w tym roku do września.

Pani Anna Król Pospieszny potwierdziła, że sołectwa przedstawiają swoje wnioski o przyjęcie zadań do realizacji w ramach funduszu sołeckiego w roku 2012  do końca września 2011 r.

W terminie do końca lipca 2011 r. Wójt Gminy poinformuje poszczególne sołectwa o wysokości  środków na poszczególne sołectwa.
Pani Henryka Pietrasik zaproponowała, aby po podjęciu uchwały w sprawie wyodrębnienia funduszu sołeckiego w budżecie gminy na rok 2012, Wójt Gminy skierował do sołtysów grafik zebrań wiejskich, na których maja być podjęte wnioski o realizację zadań w ramach tego funduszu wraz z informacją  jakie dokumenty dane  sołectwo  powinno przedłożyć i zakresem zadań możliwych do realizacji z tych środków.

Przewodniczący posiedzenia uznał za stosowne, żeby po odbyciu wszystkich wiejskich zebrań wyborczych zorganizować szkolenie dla sołtysów i rad sołeckich na powyższy temat.
Pani Małgorzata Jabłońska wskazała termin takiego spotkania na miesiąc lipiec 2011 r., gdy będzie już wyliczona kwota środków w ramach tego funduszu dla poszczególnego sołectwa.

Pani Krystyna Krasoń Katana zwróciła uwagę na podane przez Wójta Gminy na poprzedniej sesji Rady kwoty dla poszczególnych sołectw.

Pani Małgorzata Jabłońska stwierdziła, że stawki te będą zweryfikowane w miesiącu lipcu 2011 r., więc mogą nieco odbiegać od tych podanych w miesiącu lutym.

Odp. punktu 3. lit. d.

Projekt apelu w sprawie wezwania Rządu Rzeczypospolitej Polskiej do uznania spraw wsi i rolnictwa za priorytetowy kierunek działań Polski w ramach prezydencji polskiej w Unii Europejskiej w II połowie 2011 r. odczytał przewodniczący posiedzenia.
W sprawie tego apelu głos zabrali:

Pani Anna Król Pospieszny – Sekretarz Gminy:

- wypada poprzeć naszych rolników, chociażby pod względem dopłat bezpośrednich – są coraz mniejsze – odstajemy pod tym kątem od tych najbardziej bogatych krajów. Jeżeli w tym momencie nie wykorzystamy szansy uznania spraw wsi i rolnictwa to później może już nie być takiej możliwości. Dopłaty bezpośrednie  do gruntów są na lata 2007 – 2013 – co będzie po roku 2013 trudno powiedzieć.
Przewodniczący Rady Pan Andrzej Legieziński stwierdził, że na razie trudno jest mówić o nowej polityce rolnej. Jest kilka tendencji – taka jak obecnie, może też być taka sytuacja, gdzie będą wspierane obszary wiejskie bez wspierania rolnictwa, a może zaznaczyć się także odejście od wspierania.

Pani Gabriela Błoch – Polska jest w czołówce produkcji rolnej, trudno więc nie poprzeć spraw  polskiego rolnictwa.

Odp. punktu 4.

W tym punkcie posiedzenia głos zabrali:

1/ Pani Renata Szymańska  stwierdziła:  mieliśmy dostać materiały, to jest protokół kontroli finansowej Urzędu Gminy w Będkowie wraz z wnioskami pokontrolnymi  Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi.

2/ Pani Małgorzata Jabłońska stwierdziła, że na razie tych dokumentów nie  otrzymaliśmy z RIO. Jeżeli będą wtedy zostaną przekazane radnym do zapoznania.

3/ Pani Henryka Pietrasik wyszła z propozycją przeznaczenia przez radnych diet marcowych dla księdza z przeznaczeniem na roboty w kościele w Będkowie.

Na tym protokół zakończono.                                                

Protokołowała:                                                                     Przewodniczący posiedzenia

Józefa Kubala – inspektor                                                           Krzysztof Pilarski       

8

